
THE FUTURE OF ROTARY
IS IN YOUR HANDS

ロータリーの未来は
　　あなたの手の中に

ROTARY

INTERNATIO
NA

L 

THE ROTARY CLUB OF OBIHIRO WEST
Weekly Report

http://www.tokachi.co.jp/wrotary/

THE ROTARY CLUB OF OBIHIRO WEST
Weekly Report

http://www.tokachi.co.jp/wrotary/

第1858回例会
平成22年5月30日

例会日／木曜日　12時30分～13時30分　　例会場／北海道ホテル  帯広市西7条南19丁目1（ＴＥＬ21-0001）
創立／1972年2月24日　　事務局／帯広経済センタービル4階　ＴＥＬ25-7347（直通）　ＦＡＸ28-6033

たいまつ宣言
1.我々は 垣根のない交流を目指し 友情の輪を拡げる
1.我々は 他に依存することなく 自らを発する
1.我々は 常に変革をもって 行動する
1.我々は 自己の研鑽の為に 真の奉仕を実践する
1.我々は 生涯現役であり 活動に引退はない

2010,Ma y

■ホストクラブ会長挨拶

帯広西ロータリークラブ帯広西ロータリークラブ 5

　みなさんこんにちは。
　今年度、RI第2500地区第6分区IMの開催にあたり、
ホストクラブであります帯広西クラブを代表しまし
て、一言、歓迎のご挨拶を申し上げます。今年度、西
ロータリークラブは4月にはPETS・地区協を開催させ
て頂いたことから、例年から見れば、非常に遅い時期でのIMの開催に
なってしまったことを皆様にお詫び申し上げます。また、この様にいろ
いろな事情にもかかわらず、多くの皆さんのご登録を頂き、本日IMを
盛大に開催できますことは、会員皆様の温かいご理解とご協力を頂いた
ことに、心から感謝とお礼を申し上げます。ほんとうにありがとうござ
いました。
　本日は米沢帯広市長はじめ、山本信男ガバナー、本日講演を頂くこと
になっております、小野さとしパストガバナー、そして分区内の歴代パ
ストガバナーの皆様と元ガバナー補佐の皆様におかれましては、大変お
忙しい中、ご出席を頂き厚く御礼を申し上げます。今回のIMは、山本
ガバナーの地区方針・信条を念頭に置き、そしてご指導のもと、茨木ガ
バナー補佐の主宰のもと、時間的に非常に制限がありましたが、有意義
なIMとなるよう内容を検討して参りました。本日、特別講演1として、
小野さとしパストガバナーより「インドネシアのロータリー活動」につ
いて講話をいただき、特別講演2として、北海道大学医学部教授、山本
有平様より「形成外科　整容と美容」のテーマで講演をいただくことに
なっておりますので、みなさま最後までよろしくお願いします。
　最後になりますが、実行委員会の不慣れ、また行き届かない点も、
多々あろうかと思いますが、どうかお許しを頂き、本日のIMが、今後の
ロータリー活動に役立つことをご祈念いたしまして、歓迎の挨拶とさせ
ていただきます。
　本日はお休みの中ご出席ほんとにありがとうございました。

深澤　知博
田中　利昭
大友　広明
山本　範之
本田美喜男
北川　勝啓
堂山　啓太

会 　 長
副 会 長
副 会 長
幹 　 事
会 　 計
Ｓ Ａ Ａ
広報委員長

高田　晃一
日崎　清二
横山　明美
大須賀眞太郎
八代　信弘
小谷　典之
熊切　宏樹

広報副委員長
委 　 員
委 員
委 員
委 員
委 員
委 員

エコキャップの回収に
協力して下さい

世界の子どもたちにワクチンを届けよう!

会長   深澤  知博

■今月の主な行事
誕生・結婚祝

次年度委員会別運営会議

※休会

第6分区IM（5月27日繰り下げ）

5月 6日

13日

20日

30日

5／6
1856回

67名

58名

42名

10名

89.6％

■出席状況報告

月／日
例 　 会

会員総数

ホームクラブ出席

メークアップ

出 席 率

月 平 均

出席計算に
用いた会員数

5／13
1857回

67名

58名

38名

14名

89.6％

5／30
1858回

67名

57名

46名

6名

92.8％

90.6％



ＩＭ 【都市連合会】
2009〜2010年度 国際ロータリー第2500地区第6分区

於  北海道ホテル

登録受付

開会式	 司会　北川勝啓
点鐘	 ガバナー補佐　茨木雅敏
開会の辞	 IM実行委員長

国家斉唱	 ソングリーダー

ロータリーソング（奉仕の理想）
来賓及び参加クラブ紹介	 ガバナー補佐

主宰者挨拶	 ガバナー補佐　茨木雅敏
歓迎の挨拶	 帯広西RC会長　深澤知博
来賓の挨拶	 帯広市長

ガバナー挨拶	 ガバナー

休		憩
諸事お知らせ	 SAA　笹井祐三
特別講演1	 司会　北川勝啓
	 	 パストガバナー

インドネシアの
ロータリー活動について

休		憩
諸事お知らせ	 SAA　笹井祐三
特別講演2	 司会　北川勝啓
	 	 北海道大学大学院医学部　形成外科教授

形成外科と整容・美容外科

謝辞	 帯広西RC副会長

閉会式	 司会　北川勝啓
主宰者挨拶	 ガバナー補佐　茨木雅敏
次年度ガバナー補佐紹介	 ガバナー補佐　茨木雅敏
次年度ガバナー補佐挨拶	 音更RC

次年度ホストクラブ会長挨拶	 音更RC

閉会の辞	 IM実行委員長

点鐘	 ガバナー補佐　茨木雅敏
諸事お知らせ	 SAA　笹井祐三
懇親会／友情の宴	 司会　萱場誠一
開会の言葉
乾杯	 パストガバナー　合田賢二
開宴

アトラクション
ロータリーソング（手に手つないで）
	 	 ソングリーダー　柳澤一元

閉会の辞	 帯広西RC会長エレクト　鈴木　享

堀　修司

田中　利昭

畠山　誠一

谷口　善一

堀　修司

柳澤　一元

茨木　雅敏

道見副市長

山本　信男

小野　哲	氏

山本　有平	氏


